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ŻEGNAMY KOLEGĘ PROFESORA JERZEGO FEKECZA
(1923-2024), ZASŁUŻONEGO SENIORA SEP

Oddział Wrocławski SEP z żalem zawiadamia, że w dniu 26 października 2024 roku zmarł
Zasłużony Senior SEP, śp. Kolega Profesor Jerzy Fekecz. Wielce zasłużony dla Wrocławskiego
Towarzystwa Naukowego. Pracownik naukowy Wrocławskiego Oddziału Instytutu
Elektrotechniki. Pracownik naukowo-dydaktyczny Politechniki Wrocławskiej. Wybitny
specjalista w zakresie materiałoznawstwa elektrycznego, szczególnie ceramiki
elektrotechnicznej. Zasłużony dla polskiego przemysłu elektrotechnicznego. Długoletni
aktywny Członek naszego Oddziału i Stowarzyszenia. Zmarł w wieku 101 lat. Pożegnaliśmy Go
na wrocławskim cmentarzu Grabiszyńskim 9 listopada 2024 r.

Zarząd Oddziału Wrocławskiego SEP

Prof. nzw. dr inż. Jerzy FEKECZ urodził się 15 maja 1923 roku w Wilnie. Był przedstawicielem
pierwszego rocznika „1945” studentów elektryków i elektroników, którzy w większości byli uczestnikami
powojennej odbudowy dolnośląskiego przemysłu i energetyki oraz organizacji i rozwoju Wydziału
Elektrycznego Politechniki Wrocławskiej i instytutów badawczych we Wrocławiu. Absolwent Politechniki
Wrocławskiej w 1950 r., dr n.t. - 1965, prof. nadzw.- 1979 r. Główne zatrudnienie w Instytucie
Elektrotechniki Oddział Technologii i Materiałoznawstwa Elektrotechnicznego (od 1948 r.).
Równocześnie w latach 1950-1970 zajmował się pracą dydaktyczną na Wydziale Elektrycznym PWr. w
zakresie techniki wysokich napięć i inżynierii materiałów ceramicznych. Współtwórca wrocławskiej
szkoły naukowej Materiałoznawstwo elektryczne i elektrotechnologia w zakresie materiałów
ceramicznych i izolatorów. Szczególnie wyróżniał się we współpracy międzynarodowej z organizacjami
CIGRE oraz IEC i IEEE. Wypromował dziewięciu doktorów, z których jeden uzyskał stopień doktora
habilitowanego. Autor ponad 100 publikacji, współautor podręcznika Materiały elektroizolacyjne.
Działacz i członek honorowy Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego w latach 1970-2000
(zorganizował ponad 200 Czwartków Naukowych). Członek i wybitny działacz Izby Rzeczoznawców
SEP, Zasłużony Senior SEP, Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym
Krzyżem Zasługi, wyróżniony tytułem Budowniczy Wrocławia, wieloma odznakami związkowymi oraz
Stowarzyszenia Elektryków Polskich i NOT.
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